
Protokół Nr 4/17 

z posiedzenia Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych  

w dniu 20 kwietnia 2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 800 do 1000, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (przekazano je również w formie elektronicznej). 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu. 

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot, 

Wójt Gminy Leszek Stroiński oraz Dyrektor ZGK Marcin Grubicki.  

 

      Posiedzenie Komisji rozpoczęto od dyskusji na temat ewentualnych i 

faktycznych możliwości kontrolowania gospodarstw domowych na terenie 

naszej gminy m.in.pod względem utrzymania porządku na terenie posesji, 

uregulowaniem spraw związanych z odprowadzaniem ścieków a także 

segregowaniem śmieci komunalnych; sugerowano potrzebę przeprowadzania 

tego typu wyrywkowych kontroli, celem mobilizowania mieszkańców do 

dbałości zarówno o środowisko jak i o ład i porządek w swoim obejściu.  

 

 

      Następnie przystąpiono do zapoznawania się z projektami uchwał 

przygotowanymi pod obrady najbliższej sesji; projekty poniższe omówił Wójt 

Gminy Leszek Stroiński. 

I tak: 

1) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i 

roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków; w jej 

uzasadnieniu podaje się iż do końca lutego wpłynął tylko jeden wniosek o 

udzielenie dotacji na roboty budowlane związane ze zmianą pokrycia 

dachowego z eternitu na dachówkę ceramiczną na budynku plebanii Parafii 

Rzymskokatolickiej w Sośnie. Plebania jest wpisana do rejestru zabytków 

Wojew.Kuj.-Pom. Wniosek został złożony zgodnie z zasadami udzielania 

dotacji określonymi w uchwale RG, w związku z powyższym z budżetu gminy 

przydzielona zostanie dotacja w wysokości 4 tyś.zł. 

 

2) projekt uchwały w sprawie planu odnowy miejscowości Sośno; plan ten jest 

dokumentem strategicznym dla sołectwa, wytycza plany działania na najbliższe 

10 lat (2017-2027); jego uchwalenie jest elementem niezbędnym przy 

aplikowaniu o środki zewnętrzne dla sołectwa na realizowanie zaplanowanych 

w nim przedsięwzięć.  

 

3) projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

gminy  nad projektem lokalnego programu rewitalizacji; przeprowadzenie tych 

konsultacji ma na celu zapewnienie mieszkańcom uczestnictwa w procesie 

podejmowania rozstrzygnięć w ważnych sprawach gminy, poprzez aktywizację 

społeczności gminnej. Projekt programu rewitalizacji powstał we współpracy z 
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przedstawicielami RG, sołectw, przedsiębiorców, organizacji społecznych oraz 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

      Po krótkiej dyskusji wszystkie projekty uchwał zaopiniowane zostały 

pozytywnie. 

 

      Pan Wójt poinformował również o zamiarze sprzedaży starej, 

niewykorzystywanej już (murowanej) wiaty autobusowej w miejscowości 

Wielowicz, usytuowanej na prywatnym gruncie; właściciele gruntu są 

zainteresowani jej wykupieniem.  

Wójt poinformował również, że orientacyjny koszt rozbiórki tej budowli 

wyniesie ok.1tyś.zł. Budowla ta zostanie wyceniona przez rzeczoznawcę i jeśli 

utrzymane będzie zainteresowanie jej kupnem, przekazana zostanie do 

sprzedaży. 

Nowa wiata (dla dzieci dojeżdżających do szkoły) usytuowana jest w pobliżu 

budynku remizy OSP/sali wiejskiej – w miejscu tym zatrzymuje się autobus 

szkolny.  

 

     Następnie Skarbnik Gminy pani Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła 

planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.  

Zmiany dochodów i wydatków dotyczą głównie dotacji na zadania z zakresu 

spraw obywatelskich oraz różnych rozliczeń; natomiast zmiany w wydatkach 

dotyczą przede wszystkim dotacji na dofinansowanie kosztów budowy studni 

wierconej, zmian sposobu realizacji zadań sołeckich w ramach funduszu 

sołeckiego, naprawy przepustu drogowego, wydatków dotyczących 

rozgraniczenia geodezyjnego dróg i przebudowy mostu w Obodowie (Ciosek).   

 

      Po krótkiej dyskusji proponowane zmiany zaopiniowano pozytywnie. 

 

 

      Pan Wójt poinformował o wnioskach powiatowej straży pożarnej oraz 

policji o dofinansowanie z budżetu gminy działań tych jednostek. Powiatowa 

Państwowa Straż Pożarna wnioskuje o 3tyś zł celem dofinansowania zakupu 

przyczepki do transportowania łodzi (koszt tej przyczepki to 12tyś zł tj.po 3tyś. 

dla każdej gminy), natomiast policja liczy na 2 tyś wsparcia do zakupu 

samochodu.  

Pan Wójt poinformował jednocześnie, że wnioski takie skierowane zostały do 

wszystkich gmin naszego powiatu. 

      Radni po krótkiej dyskusji wyrazili stanowisko by ewentualnie 

dofinansować te instytucje, jednakże dofinansowanie zakupu przyczepki dla 

straży pożarnej należałoby obniżyć do wysokości jedynie 1tyś.zł, tj. 

proporcjonalnie  np. do ilości wód w poszczególnych gminach (do naszej gminy 

łódź ta nie będzie dowożona ponieważ nie mamy na swoim terenie jezior). 

Zupełnie inaczej prawdopodobnie łódź ta wykorzystywana będzie w Więcborku 

czy też w Sępólnie; dlatego też gminy te powinny przeznaczyć dofinansowanie 

w wyższej wysokości, a niżeli Sośno.  
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    W dalszej części posiedzenia, przed przystąpieniem do omówienia materiału 

sesyjnego dotyczącego realizacji zadań przez ZGK, pani skarbnik i dyrektor 

ZGK przedstawili swoje (przeciwne) stanowiska odnoście ewentualnego 

przekształcenia obecnego ZGK w jednostkę budżetową.  

Pani Skarbnik wyjaśniła zebranym skąd bierze się w ZGK nadwyżka 

budżetowa, z jakich działań ona wynika; zwracała również uwagę na 

komplikacje związane z naliczaniem i rozliczaniem podatku Vat w zakresie 

przekazywanej z budżetu gminy dotacji. 

Dyrektor ZGK wyrażał pogląd iż na tą chwilę jest jeszcze zbyt mało pewnych 

danych dotyczących Vat-u w 2018 rok, w związku z tym do dyskusji w tej 

sprawie można będzie wrócić po rozliczeniu 2017 roku. 

 

 

    Następnie zgłoszono wniosek aby w przyszłości materiały sesyjne 

przekazywane były radnym z przynajmniej kilkudniowym wyprzedzeniem, aby 

umożliwić radnym zapoznanie się z nimi i ewentualną dyskusję  podczas 

posiedzeń komisji. Przekazane dopiero podczas obrad materiały uniemożliwiają 

rzeczową dyskusję w trakcie posiedzenia komisji. 

      Uzgodniono, że w przyszłości materiały sesyjne dla radnych przekazywane 

będą do Rady Gminy w tym samym terminie jak  do Wójta Gminy. 

 

     Radny Mariusz Kuszewski zwrócił się z pytaniem do dyrektora ZGK – czy 

zakup samochodu wpłynął na obniżenie kosztów na delegacje w ZGK? 

    Pan dyrektor poinformował, że w roku bieżącym zauważalne jest już 

znaczące obniżenie kosztów delegacji. 

 

   Następnie dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej przedstawił członkom 

komisji materiał informacyjny dotyczący realizowanych w 2016 roku zadań 

(finansowych i merytorycznych) tj. sprawozdanie z funkcjonowania ZGK w 

Sośnie w 2016 roku.   

Materiał powyższy zawiera  m.in. sprawozdanie opisowe dotyczące gospodarki 

ciepłem, gospodarki wodnej i ściekowej oraz gospodarki odpadami a także 

dowozu dzieci do szkół i pozostałej działalności (utrzymania zieleni, chodników 

i placów, utrzymania cmentarza komunalnego) oraz zatrudnienia ZGK, jak 

również rozliczenie wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

zestawienie zaległości na koniec roku, informację o zaległościach z tytułu opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także w sprawie wysłanych 

upomnień i tytułów wykonawczych z tytułu zaległości za opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

   Podczas prowadzonej dyskusji członkowie komisji poruszali kwestie 

występowania  braku systematyczności odbioru śmieci w niektórych rejonach 

gminy; mówiono również o wielkości zadłużenia mieszkańców wobec ZGK w 

zakresie opłat za ścieki i śmieci.  



 4 

Szerzej również omówiono sprawy dotyczące powodów oraz skutków 

występowania nadwyżki budżetowej. Pani Skarbnik zwracała uwagę, że 

nadwyżka powstała z powodu zbyt wysokiej dotacji z budżetu gminy; natomiast 

pan dyrektor ZGK wskazywał, iż bezpieczne planowanie stawek pozwala na to 

by zakładowi nie groził np. program naprawczy.  

Radni dopytywali o plany dotyczące modernizacji wyeksploatowanej już 

oczyszczalni ścieków w Wąwelnie. 

Dyrektor ZGK omówił również skutki dotychczasowych inwestycji jak również 

dalsze potrzeby inwestycyjne i modernizacyjne.  

 

 

    W dalszej części uzgodniono, by materiał informacyjny dotyczący 

sprawozdania Gminnego Domu Kultury oraz Biblioteki przesłany został 

członkom komisji drogą elektroniczną, celem przygotowania się do dyskusji 

podczas sesji. 

 

 

     Na tym posiedzenie komisji zakończono.  

 

 

 

 

 
                                                                               Przewodnicząca Komisji  

                                                                                              Joanna Siódmiak-Niemczewska 

 

                                                                                        

 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


